SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÂO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITLTTo FEDERAL DE EDUcAÇÃo, crÊNcra e rEcNoI-octA Do seRTÂo penNeN4BUCANo

CAMPUS PETROLINA

PORTARIAN'369 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2OI8

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNoLoGIA Do SERTÃo PERNAMBUCANo, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria no 460, de 1910812015, publicado no D.O.U. de 20t0t/2015, e
considerando o Processo n" 23300.000754.2018- 18,

LOCALIZAR a servidora Beatriz Cavalcanti Amorim de Méto, Matrícula SIApE
1743557, ocupante do cargo de Professor Ensino Básico Técnico e Tecnológico, exercendo
suas atividades na coordenação de Tecnologia em Alimentos do campus petrolina, desde de
26 de setembro de 2018, conforme descrição a seguir.

Esta Portaria entre em vigor a paÍir desta data.

__e
FABIANO DE ALMEIDA MARINHO

Diretor Geral

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATTVIDADES LOCAL DE TRABALHO

TEMPO
SEMANAI-/
MENSAL
(Horas)

Desenvolvimento das aulas práticas das disciplinas
do curso de Tecnologia em alimentos, abrangendo
desde o preparo das aulas até o cumprimento da
carga horária pnitica.

Laboratórios de Físico-
Química e Química

Analítica.

4hldiárias
l6hlsemanais

Laboratório de Bioquímica
3h/diária

l2hlsemanais
Desenvolvimento das análises instrumentâis referente
a projetos de pesquisas desenvolvidos na instituição
cadastrados na CPIP do campus.

Laboratório de Bioquímica 3h/dirária
l2hlsemanais

Desenvolvimento de ensaios experimentais e análises
microbiológicas referentes a projetos de pesquisas
desenvolvidos na instituição cadastrados na CPIP do
cam us.

Laboratório de Microbiologia 5h/diaria
40h/semanais

Manipulação de produtos químicos necessários para
aulas práticas das disciplinas e desenvolvimento das

ulsí§ âcrma c uando necessário.

Almoxarifado de produtos
químicos

I h/diária
2hlsemanais

CARGA IIORÁRIA TOTAL MENSAL I l0h

"_q

RESOLVE:

PL-